
. . .  

. . .  

MINISTERIO 
DE J::IJUCACIÓN, 
CIENCIA Y 

Unidad de Acceso a la Información 

Pública 
C:UIJIU<.NODE ·1 ECNOI OGÍA 
[l. SALV.Al)()R 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

MINEDUCYT-2022-0081 

En la Unidad de Acceso a la Información Pública (UAIP) del Ministerio de Educación, 
Ciencia y Tecnología (MINEDUCYT), ubicada en la ciudad de San Salvador, a las DIEZ 
HORAS Y CINCO MINUTOS del día MARTES VEINTIDOS DE FEBRERO DE DOS MIL 
VEINTIDOS, luego de haber recibido y admitido la solicitud de información. ENTREGUÉ 
a 

Identidad número 
quien se identificó con Documento Único de 

(considerando que la solicitud cumple con todos los 
requisitos establecidos en el art. 66 de la Ley de Acceso a la Información Pública y los arts. 
50 y 54 de su Reglamento), lo siguiente: 

1. Cantidad de población estudiantil del sector público matriculada en los años 2018, 
2019, 2020, 2021 y 2022. 

La D irecc ión de Planificación indicó que, proporciona el siguiente sitio; 
h tlps: //www. m ined .qob. sv /2020/11/19/bases-de-da tos- por-centros-escolares 
censo-escola r- inic ial-excel/ 

2. Cantidad de Centros Educativos públicos con los que cuenta el Ministerio de 
Educación, Ciencia y Tecnología en los años 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022 . 

La Dirección de Plan ificación indicó que, proporciona el siguiente sitio; 
https ://www.m ined .gob .sv/2020/11/19/bases-de-datos por centros-escolares 
censo-escola r- i nic ial-excel/ 

3. Presupuesto educativo asignado al Ministerio de Educación Ciencia y Tecnología para 
los años 2018, 2019,2020, 2021 y 2022. 

La Dirección F inanc iera Institucional indicó que, proporciona el siguiente sitio; 
https: //www. tra nspa renciafrscat. gob .  sv /ptf / es/ PTF2- lndex. html 

·••º' '•' 
- ' 
- ' :: � 

o ,. 

� : 
-. •�e.,' 

?.,./¡ ,◄•'" 

Francis.'-1:::'-"-'e.!.!"'-'-"-"-,.:..,,"""""'-----------: 
Oficial de Información 

Oficina de íntormaoón. Ministerio de Educación, Oencla y Tecnología 
Alameda Juan Pablo 11, Edificio A-1 Centro de Gobierno, Plan Maestro, teléfono 2281-0274 



. . .  

·o· .  .  .  .  

.  . 

.  . 

. . .  

MINIS'I ERIO 
DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y 

Unidad de Acceso a la Información 

Pública 

QO I� 

mrnm,,oDE TECNOLO(JÍA 
EL SALVAD()R 

RESOLUCIÓN DE INEXISTENCIA DE INFORMACIÓN 

MINEDUCYT-2022-0081 

En la Unidad de Acceso a la Información Pública (UAIP) del Ministerio de 

Educación, Ciencia y Tecnología (MINEDUCYT), en la ciudad de San Salvador, a 

las DIEZ HORAS Y VEINTE MINUTOS del día VEINTIDOS DE FEBRERO DE DOS MIL  

VEINTIDOS. Con vista de la solicitud de acceso a la información Ref. MINEDUCYT- 

2022-0070, presentada el pasado dia DIECIOCHO DE FEBRERO DE DOS MIL 

VEINTIDOS, en la cual requiere "l. Cantidad de población estudiantil del sector 

público matriculada 2022." . Sobre el particular, el infrascrito Oficial de Información 
hace las siguientes consideraciones: 

Fue realizado requerimiento, a la Dirección de Planif icación el día hábil al de 

presentación de la solicitud, dicha unidad indicó que, los datos del año 2022 aún 

no se encuentran disponibles ya que aún no se cierra el periodo de matrícula .  

De conformidad al articulo 73 de la Ley de Acceso a la Información Pública ,  en el 

caso que la información sea inex istente, el Oficial de Informac ión analizará el caso 

y tomará las medidas pertinentes para localizar la información .  S in embargo,  se 

deja constancia que en el presente caso y al momento de esta sol icitud,  no existen 

medidas que puedan adoptarse para facilitar la documentación requer ida,  por no 
haber sido ésta generada .  

POR TANTO, de conformidad a los artículos 65, 66, 69, 70, 71, 72 y 73 de la Ley 

de Acceso a la Información Pública,  el suscrito Oficial de Informac ión RESUELV E :  

CONFIRMAR LA INE X ISTENCIA de la información solicitada por el ciudadano .  

Cordialmente, 

Francisco JavieLI�uil�;1._ ___; _.J 

Oficial de Información 

U.-\IP. Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
Alameda luan Pablo TI, Edificio .A-1 Centro Je Gobierno, Plan Maestro, teléfono 2281 0274 



• • •  

.  .  .  

G<)BI B� '\JO DL: 

rr. SALVADOR 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA 

Unidad de Acceso a la Información 

Pública 

oorr 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

MINEDUCYT-2022-0081 

En la Unidad de Acceso a la Información Pública (UAIP) del Ministerio de 
Educación, Ciencia y Tecnología (MINEDUCYT). ubicada en la ciudad de San 
Salvador, a las QUINCE HORAS Y DIEZ MINUTOS del día VIERNES VEINTICINCO 
DE FEBRERO DE DOS MIL  VEINTIDOS, luego de haber recibido y admitido la 
solicitud de información. ENTREGUÉ 

quien se identificó con Documento Único de Identidad número 

(considerando que la solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el 
art. 66 de la Ley de Acceso a la Información Pública y los arts. 50 y 54 de su 
Reglamento), lo siguiente: 

Cantidad de estudiantes que se graduaron de bachillerato: por sector público y 
sector privado por sexo, de los años 2018. 2019, 2020 y 2021. 

La Dirección de Administración y Gestión Territorial indicó que, proporciona los 
datos que se encuentran disponibles (según el Art. 70 de la Ley de Acceso a la 

Información Pública) mediante archivo con formato Excel (adjunto) . 

..¡►•º· J,v .... , .. 

- � 

o 

�., ,.. 
.. .., •.A,_--,;,¡¡¡._• " 

.,.,��,..;"1."' 

Francisco Jav,'i:1ei'irr ir. W.airri"eltr---....:_ J 

Oficial de Información 

Oficina de Información. Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
Alameda Juan Pablo 11, Edificio A·l Centro de Gobierno, Plan Maestro, teléfono 2281-0274 


